
 
Výpis usnesení  

ze zasedání zastupitelstva města  
konaného dne 18.  3.  2024 

 
 

Schválení ověřovatelů zápisu 
Zastupitelstvo města schválilo ověřovateli zápisu a Ing. arch. Davida Zbranka a  
Mgr. Růženu Krupičkovou 
 
Program zastupitelstva 
1. Schválení závěrečných rozpočtových změn za r. 2023 
2. Schválení závěrečného účtu Města Slušovice za r. 2023 
3. Schválení účetní závěrky města za rok 2023 
4. Rozpočtové opatření č. 2 roku 2024 
5. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 
6. Majetkové záležitosti 
7. Různé  
 
Informace o poskytnutých finančních příspěvcích  
Domov pro seniory Lukov  -        12 000 Kč  
Centrum služeb a podpory Zlín - 5 000 Kč 
Český svaz včelařů   -        30 000 Kč 
Klub rodičů při ZŠ Slušovice  -        15 000 Kč 
Sociální služby města Kroměříže -        10 000 Kč 
Junák – český skaut   -        25 000 Kč 
Zdravotní klaun   -          5 000 Kč 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí radou schválené veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotací z rozpočtu města,  
 
Schválení závěrečných rozpočtových změn za rok 2023    
Zastupitelstvo města schválilo závěrečné rozpočtové změny roku 2023, které jsou součástí 
výkazu o plnění hospodaření k 26. 12. 2023 a které byly schváleny na společném 
zasedání rady a finančního výboru dne 28. 12. 2023. 
 
Schválení závěrečného účtu města za rok 2023     
Zastupitelstvo města schválilo závěrečný účet města za rok 2023 s celoročním 
hospodařením města bez výhrad. Zastupitelstvo vyjádřilo souhlas s hospodářským 
výsledkem města. 
 
Schválení účetní závěrky města za rok 2023      
Zastupitelstvo města schválilo účetní závěrku města Slušovice ke dni 31. 12. 2023 
v rozsahu: 
- rozvaha, výkaz zisku a ztrát, příloha 
- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12M 
- zprávy o výsledku finančních kontrol 
- inventarizační zpráva 
 
Rozpočtové opatření roku 2024 – 2. změna 
Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření roku 2024 – 2. změnu: 
Snížení položky 
Dotace na výkon státní správy                                                         - 119 500 Kč 
 
 



Navýšení položky 
Příjmy z úroků, dividendy                                                                   500 000 Kč 
Příjmy z pronájmu parkovacích míst            7 000 Kč 
Daň z příjmu za město         291 000 Kč 
 
Výdaje 
Nová položka 
Sokolovna – oprava dlážděných vstupů           800 000 Kč 
Výroba dřevěného betlému na náměstí       150 000 Kč 
Projekt – točna u základní školy        250 000 Kč 
Rekonstrukce osvětlení, interiéru jídelny ZŠ    3 000 000 Kč 
Studie sběrného a technického dvora – lokalita býv. koupaliště    250 000 Kč 
Studie parkování na sídlišti Padělky        150 000 Kč 
 
Navýšení položky 
Dopravní značení          300 000 Kč 
IROP – modernizace odborných učeben    2 000 000 Kč 
Transfer FC Slušovice – rekonstrukce sociálního zázemí    
kabin na fotbalovém stadionu     1 500 000 Kč 
Daň z příjmu za město         291 000 Kč 
Činnost místní správy – ostatní – oprava kostelních hodin…..          200 000 Kč 
 
Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 
Zastupitelstvo města schválilo Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu, kterou se:  

1) doba nočního klidu vymezuje od 02:00 do 06:00 hodin v noci z 22. června 2024 na 
23. června 2024 z důvodu konání pouťové zábavy na terase budovy SUD. 

2) doba nočního klidu vymezuje od 00:00 do 06:00 hodin v nocích  
 a) z 2. července 2024 na 3. července 2024 
 b) z 3. července 2024 na 4. července 2024 
 C) z 4. července 2024 na 5. července 2024 
 d) z 5. července 2024 na 6. července 2024 
 e) z 6. července 2024 na 7. července 2024 
 f)  z 7. července 2024 na 8. července 2024 
 g) z 8. července 2024 na 9. července 2024 
z důvodu konání letního kina na fotbalovém stadionu. 

3)  doba nočního klidu vymezuje od 01:00 do 06:00 hodin v noci z 13. července 2024 na 
14. července 2024 z důvodu  konání retro párty na fotbalovém stadionu. 

4) doba nočního klidu vymezuje od 01:00 do 06:00 hodin v noci z 2. srpna 2024 na 
3. srpna 2024 z důvodu konání koncertu v dostihovém areálu. 

5) doba nočního klidu vymezuje od 00:00 do 06:00 hodin v noci z 7. září 2024 na 
8. září 2024 z důvodu konání koncertu na náměstí.  

 
Majetkové záležitosti 
Zastupitelstvo města schválilo záměr prodeje části pozemků p. č. 1536/2 a 1500/24 v k. ú. 
Slušovice. 
 
Smlouva o bezúplatném převodu pozemku p. č. 698/54 od ÚZSVM  
Zastupitelstvo města schválilo Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva 
č. UZSVM/BZL/2516/2022-BZLM mezi městem Slušovice a ČR-Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových na pozemek p. č. 698/54, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: ostatní komunikace, zapsaný na LV č. 60000 pro kat. území Slušovice, 



obec Slušovice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Zlín. Zastupitelstvo pověřilo starostu podpisem smlouvy. 
 
Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem – pozemky 
p. č. 698/37 a p. č. 1190/19 
Zastupitelstvo města schválilo Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovitým věcem č. j. UZSVM/BZL/8/2023-BZLM mezi městem Slušovice a ČR – 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových na pozemky p. č. 698/37, druh 
pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace a p. č. 1190/19, druh 
pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, zapsané na LV č. 60000 pro 
kat. území Slušovice, obec Slušovice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Zlínský kraj, Katastrálním pracovištěm Zlín. Zastupitelstvo pověřilo starostu 
podpisem smlouvy. 
 
Účetní závěrky příspěvkových organizací     
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí účetní závěrky příspěvkových organizací Základní 
školy Slušovice, Mateřské školy Sluníčko a Služeb města Slušovice, které byly projednány 
a schváleny radou města dne 5. 3. 2024.        
Hospodářské výsledky: 
Mateřská škola – 3 409,64 Kč do rezervního fondu a 9 000 Kč do fondu odměn 
Základní škola  -  14 253,98 Kč do rezervního fondu 
Služby města Slušovice – 211 961,16 Kč do rezervního fondu 
 
Schválení veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města   
které převyšují 50 000 Kč. Výše dotací byla schválena v rámci rozpočtu města na rok 
2024. 
Zastupitelstvo města  schválilo  veřejnoprávní smlouvu mezi městem Slušovice a 
Římskokatolickou farností Slušovice - poskytnutí dotace ve výši 90 000 Kč na provoz, 
ples, Cantiamo – schola, Farní klub, chrámový sbor. 
 
FC Slušovice - poskytnutí dotace ve výši 480 000 Kč na:  
pronájem haly, UT    130 000 Kč 
materiální vybavení      70 000 Kč 
pronájem autobusu    110 000 Kč 
registrace, FAČR, turnaje     70 000 Kč 
správce hřiště       55 000 Kč 
úklid, praní dresů       45 000 Kč 
 
FBC Slušovice, z. s.   - poskytnutí dotace ve výši 105 000 Kč na: 
florbalové vybavení, registrace, startovné   28 000 Kč 
pronájem haly       77 000 Kč 
 
DOMINO cz, o. p. s. - poskytnutí dotace ve výši 25 000 Kč na úhradu provozních nákladů 
projektu Hnízdo rodiny, jehož cílem je předcházení negativních jevů v rodinách, podpora 
zdravého fungování rodin, posilování rodičovských kompetencí a mezigeneračních vztahů 
a předcházení sociálnímu vyloučení rodin s dětmi ze Slušovicka. 
 
DOMINO cz, o. p. s. - poskytnutí dotace ve výši 250 000 Kč na úhradu mzdových a 
provozních nákladů v rámci poskytování registrované sociální služby Nízkoprahového 
zařízení pro děti a mládež ve Slušovicích. 
 
Asociací sportu pro všechny Slušovice, z. s.   - poskytnutí dotace ve výši 165 000 Kč 
použitých: 
60 000 Kč na nájem haly   
105 000 Kč na kostýmy, dopravné na soutěže, tábor, startovné-soutěže, přehlídky, akce 



pro veřejnost (odměny pro děti) -  Mikulášská překážková dráha, přehlídka pohybových 
skladeb, nákup náčiní (balóny, švihadla, lana…), organizace dětského sportovního tábora 
(odměny dětem, pomůcky, diplomy), vybavení lékárničky, školení zdravotníka), odborné 
(certifikované) kurzy pro cvičitele a praktikanty 
 
Nadačním fondem pro rozvoj a podporu Slušovic  - poskytnutí dotace ve výši 
80 000 Kč na volnočasové aktivity pro veřejnost, aktivity pro děti, a Slušovický charitativní 
běh. 
 
DOSTIHY Slušovice, z.s.  - poskytnutí dotace ve výši 50 000 Kč na finanční podporu 
dostihu „Cena města Slušovice“. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


